Οΐ.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

2. Εὐφραμίστε.

2. Ἀγαλλιᾶσθε.

2.

5. Ἀναλάβετε φῶδην καὶ δίδοτε τύμπανον, λύραν ἡδύαν μετὰ νάλυξ.

5. Λάβετε ψαλμὸν καὶ δότε τύμπανον, ψαλτήριον τερπνὸν μετὰ κιθάρας.

5.

6. Μακρόριαν διὰ τοῦ Ἰωσήφ ἐταξεν αὐτό.

6. Μακρόριον ἐν τῷ Ἰωσήφ ἐθετο αὐτό.

6.

7. Ηραεῖλον ἀπὸ βαταγαμοῦ τὴν ὄμην αὐτοῦ, αἱ χεῖρες αὐτοῦ κοφίνο ἀπὸ κλάγγησαν.

7. Ἀπέστησεν ἀπὸ ἄρσεων τὴν νότον αὐτοῦ : αἱ χεῖρες αὐτοῦ ἐν τῷ κοφίνο ἐδόλουσαν.

7

8. Ἐπήκουσά σου διὰ κρυφίας βροντῆς.

8. Ἐπήκουσά σου ἐν ἀποκρύφῳ κατακρύβος. Εἰ, ἐπακούσω σου ἐν ἀποκρύφῳ βροντῆς.

8.

Ἐπὶ ὕδατος τῆς Μεββῆς.

Ἐπὶ ὕδατος ἀντιλογίας.

10. Μὴ ἔστω ἐν σοὶ θεὸς ξένος.

10. Οὐκ ἔσται ἐν σοὶ θεὸς πρόσφατος.

10.

Μηδὲ προσκυνήσεις θεῷ ἄλλοτριῷ.

Οὐδὲ προσκυνήσεις θεῷ ἄλλοτριῷ.

12, 15. Οὐχ ὑπήκουσε δὲ ὁ λαὸς μου τῆς φωνῆς μου, καὶ Ἰσραὴλ οὐκ ἐπίσθη μοι. Ἀφῆκα οὖν αὐτοῦς τῇ ἀρσεκείᾳ τῆς καρδίας αὐτῶν, ὁδεύειν ταῖς βουλαῖς αὐτῶν.

12, 15. Καὶ οὐκ ἤκουσεν ὁ λαὸς μου τῆς φωνῆς μου, καὶ Ἰσραὴλ οὐ προσέτη μοι. Καὶ ἐξαπέστειλα αὐτούς κατὰ τὰ ἐπιτηδεύματα τῶν καρδιῶν αὐτῶν, πορεύονται ἐν ταῖς ἐπιτηδεύμασιν αὐτῶν.

12, 15.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

2. Benedicite.

2. Exsultate.

2.

5. Assumite canticum et date tympanum, lyram dulcem cum naba

5. Sumite psalmum et date tympanum, psalterium jucundum cum cithara.

5.

6. Testimonium per Joseph statuit illud.

6. Testimonium in Joseph posuit illud.

6.

7. Abstuli ab onere humerum ejus, manus ejus a cophino liberate sunt.

7. Divertit ab oneribus dorsum ejus : manus ejus in cophino servierunt.

7.

8. Exaudivi te per absconditum tonitru.

8. Exaudivi te in abscondito tempestatis. V, exaudiam te in abscondito tonitru.

8.

Super aquam Meriæ.

Apud aquam contradictionis.

10. Ne sit in te deus extraneus.

10. Non erit in te deus recens.

10.

Neque adores deum peregrinum.

Neque adorabis deum alienum.

12, 15. Non audivit autem populus meus vocem meam, et Israel non obtemperavit mihi. Dimisi ergo eos beneplacito cordis sui, ut ambulent in consiliis suis.

12, 15. Et non audivit populus meus vocem meam, et Israel non intendit mihi. Et dimisi eos secundum desideria cordum eorum : ibant in adinventibus suis.

12, 15.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	AKYAAΣ.
15 כְּכִימָה אִיבִיהֶם אֲנִי עַל-צַדִּיקִים אֲשֶׁר יָדָי	15.	15.
16 בְּיָמָי יְהוָה יִהְיֶה-לִּי יֵהוּ עַתָּה לְעוֹלָם	16.	16. Μισοποιούντες Κύριον ἀρνήσονται αὐτόν.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
et Israel non credidit mihi. Et dimisi eum in pravitate cordis sui : ambulabunt in consiliis suis.		
15. Quasi parum inimicos eorum humiliassem, et super hostes eorum vertissem manum meam. <i>Hieron.</i> , quasi nihilum inimicos ejus humiliassem, et super hostes eorum misissem manum meam.	15. Pro nihilo forsitan inimicos eorum humiliassem, et super tribulantes eos misissem manum meam.	15.
16. Odio habentes Dominum mentientur ei. <i>Hieron.</i> , qui oderunt Dominum, negabunt eum.	16. Inimici Domini mentiti sunt ei.	16. Odientes Dominum abnegabunt eum.
Et erit tempus eorum in seculum. <i>Hieron.</i> , <i>id.</i>	Et erit tempus eorum in secula.